
Zápis z kolegia děkana 19. 4. 2016 
 

Přítomni:                      doc. Mgr.A. P. Mrkus ; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; prof. ak. 

arch. J. Fišer; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. V. Švec; doc. Mgr. Z. Kolečková, Ph.D.; doc. Mgr. M. 

Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; Mgr. J. Hora; MgA. A. Machová 

Omluveni:                  prof. Mgr. M. Vojtěchovský; prof. ak. mal. K. Míšek 

Program kolegia: 

1.  Úkoly 

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 

3.  Vnitřní granty a edice FUD v roce 2016 

4.  Informace z kolegia rektora 

5.  Informace proděkanů 

6.  Různé  

1. Úkoly  

1.1. Orientační systém FUD je v řešení. Zadáno dodavatelské firmě Gramon Print. Z: M. Matoušek. 1.2. Publikace o 

fakultě — v roce 2016 bude vydána informační brožura. Z: T. Petermann. 

1.3. Webové stránky FUD — probíhá výběr ze tří návrhů oslovených grafiků. 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 

2.1. Tajemník představil dosavadní čerpání ateliérů FUD v období měsíců ledna až března 2016. 2.2. Tajemník 

představil návrh rozpočtu jednotlivých ateliérů pro rok 2016. 

3. Vnitřní granty a edice FUD 2016 

3.1. Děkan seznámil kolegium s výsledky komisí Vnitřních grantů a Edice FUD. 

3.2. Vnitřní granty: komise projednala přijaté žádosti na základě stanovených kritérií (potenciál ohodnocení RUV, podpora 

doktorandů a profesionálního růstu pracovníků, realistické finanční možnosti a vícezdrojové financování). Výsledky 

budou zveřejněny na webu FUD. 

Projekt prezentace FUD na Designbloku 2016 bude financován mimo systém Vnitřních grantů. 3.3. Edice FUD: 

komise projednala přijaté žádosti, které zhodnotila na základě kritérií (RIV, RUV, 

podpora doktorandů a profesionálního růstu pracovníků). Výsledky s doporučením postupu realizace publikací byly žadatelům 

zaslány e-mailem a budou zveřejněny na webu FUD. Podmínkou pro čerpání příspěvku je nahlášení odpovědného redaktora. 

3.4. Ocenění: Nejkrásnější české knihy roku 2015 — 2. místo / učebnice + Zlatá stuha 2016 —výtvarný počin: publikace Kotext 

(K. Dytrtová, M. Raudenský, M. Fanta); Soutěž Nejkrásnější české knihy roku 2015 — 2. místo / cena svazu polygraf. 

podnikatelů: Design Ústí (M. St Z. Kolečkovi, Les kanců). 

4. Informace z kolegia rektora 

4.1. Kolegium rektora projednalo návrh rozpočtu UJEP na rok 2016 a doporučilo jej k projednání v SR UJEP a schválení AS 

UJEP. 

4.2. Byl předložen návrh Dodatku ke směrnici rektora č. 1/2014 Poplatky za studium. 
4.3. Bylo upozorněno na změny v podmínkách přijímacího řízení s ohledem na novelu VŠ zákona. 



4.4. Byl představen harmonogram tvorby Strategického záměru UJEP na r. 2017, fakulta bude tedy v návaznosti na tento 

připravovat vlastní Strategický záměr. 

4.5. Rektor potvrdil zařazení řízení ke jmenování profesorem doc. M. Kolečka na květnové zasedání VR UJEP. 

4.6. Probíhá demolice budov v ulici Mendělejevova v areálu kampusu UJEP. 

4.7. Mimořádné jednání kolegia rektora bylo svoláno na 13. 4. 2016 k projednání nabídky univerzitě vést projekt „Výzkum 

potenciálu geotermální energie v ČR v lokalitě Litoměřice". Kolegium prezentaci projektu vyslechlo, a po diskusi se děkani 

vyjádřili většinou ve smyslu doporučení k účasti v projektu v roli partnera, nikoliv však vedoucího a administrátora. 

5. Informace proděkanů 

M. Koleček 

5.1. Aktuálně je v řešení Harmonogram přípravy IP UJEP na rok 2017. IP je schválen na tři roky a jednotlivé oblasti 

se budou vždy v daném roce řešení aktualizovat. 

J. Polanecký  

5.2. 1st Erasmus+ International Staff Week organizovaný UJEP probíhá ve dnech 18. - 22. 4. 2016. Na FUD přijel pedagog z 

Litvy. (Katedra fotografie a Katedra vizuální komunikace). 

5.3. Erasmus+ 2016/17 - mobilita s programovými zeměmi: výběrová řízení na stáže proběhla. 

• Další možnost mobilit: CEEPUS: podávání přihlášek na mobility v rámci sítí CEEPUS na ZS 2016/17 

(http://www.dzs.cz/cziceepus/), T: 15. 6. 2016 

• CEEPUS: podávání přihlášek na mobility v rámci sítí CEEPUS na LS 2016/17 

(htto://www.dzs.cz/cz/ceepus/), T: 31. 10. 2016 

• CEEPUS: podávání přihlášek na mobility jako "Freemover" na LS 2016/17 

(http://www.dzs.czicziceepus/ ), T: 30. 11. 2016 

5.4. Dny vědy a umění se uskuteční ve dnech 26. - 27. 4. 2016, dne 26. 4. 2016 se bude program odehrávat v prostoru 

před OC Forum a dne 27. 4. 2016 jsou v prostorách bývalého kina Hraničář na programu přednášky akad. pracovníků UJEP. 

Program i technické zázemí jsou již zajištěny. 

5.5. Dne 28. 4. 2016 proběhne sportovní den rektora. 

5.6. Studentská praxe v České televizi. Informace o účasti na společném setkání zástupců VŠ a ČT ohledně studentských 

praxí dne 17. 3. 2016, které ČT již 2 roky poskytuje. Praxe se týká uměleckých VŠ, v případě UJEP o ni mohou žádat 

studenti FUD. Kontakt: 

Oblast studentské tvorby, odborné workshopy: Zuzana Povýšilová, Specialista - talent manažer, Vývoj pořadů a 

programových formátů, 732 122 772, zuzana.povysilova@ceskatelevize.cz. 

Oblast studentských stáží, pedagogické činnosti, studentské workshopy / exkurze: Dominika Jiříková, 

Specialista lidských zdrojů, Řízení lidských zdrojů, 728 311 357, dominika.jirikova@ceskatelevize.cz. 

5.7. Prezentace Ceny Jindřicha Chalupeckého na FUD se koná ve středu 4. 5. v 17:00 na FUD UJEP v aule č. 537. 

5.8. Úspěchy: A. Marešová - získala ocenění Red Dot Design. 

5.9. Probíhá výstava FUD na Milano Design Week. 

5.10. Staged - připravována výstava v Malé galerii v Armatuce. Poděkování ateliéru DI za spolupráci. 5.11.1P - mobility B3): 

komise přidělila finance žadatelům A. Loziakovi a I. Tattermuschové. Další termín možnosti podání žádosti je do 30. 6. 

2016. Z: A. Machová. 

http://www.dzs.cz/cziceepus/),
http://www.dzs.cz/cz/ceepus/),
mailto:zuzana.povysilova@ceskatelevize.cz
mailto:dominika.jirikova@ceskatelevize.cz


5.12. SD Grant v roce 2016: Žádosti o grant lze podávat v rámci prvního uzávěrkového kola do 31. 5. 2016 na oddělení pro 

vnější vztahy. Více informací naleznete na: http://www.ulep.cz/Wpodlecinnostiizahranicni-aktivity/zahranicni-

programv/grant-severoceskvch-dolu-chomutov.html. 

Z. Kolečková 

5.13. IP podpora — celkově UJEP 2,9 mil. Kč (referát prorektorky pro vědu); částka rozčleněna na třetiny, z toho jedna 

třetina = podpora habilitací a jmenovacích řízení, částka bude nově udělována až po získání titulu; druhá třetina 

uvolněna na podporu podaných mezinárodních grantů; třetí třetina na podporu mezinárodních celouniverzitních 

projektů. Proděkanka žádá kolegy o zvážení zahájení habilitačních a jmenovacích řízení i o aktivity vedoucí k podání 

mezinárodních grantů. (Podpora z IP není vázána na úspěch v daném grantovém titulu, získat ji lze i při neúspěšném podání 

žádosti.) 

5.14. Granty podávané na Ústecký kraj — žádosti se nyní centralizují, vše řeší rektorát UJEP, respektive referát pro 

vědu prostřednictvím proděkanů jednotlivých fakult. Do listopadu 2016 je třeba oznámit vedení fakulty (proděkance) 

záměry na podporu v roce 2017. 

M. Thelenová  

5.15. Dne 26. 5. 2016 se konají přijímací zkoušky do magisterského studia (Design, Fotografie a intermediální 

tvorba, Grafický design) na ak. rok 2016/2017, 30. 5. 2016 přijímací zkoušky do magisterského studia (Kurátorská studia) 

na ak. rok 2016/2017. 

Počty přihlášených jsou již přesné: DI-5, PD-4, DK-1, SK-2, PM-2, TE-3, GDI-21, GDII-9, VD-7, FO-7, RF4, PE-7, TBM-1, DM-1, IM-

5, Kurátorská studia-16 = celkem 95 (v minulém roce bylo přihlášených celkem 103, zatím tedy -8). Vyhlášený počet 

přijímaných máme celkem 62 (Kurátorská studia 12, KDE — 3 na ateliér, KUU — 3 na ateliér, KEC — 3 na ateliér, KFO — 4 

na ateliér, KVK — 4 na ateliér), bude nutná kooperace mezi ateliéry. Počet financovaných zatím není znám. 

5.16. Přijímací řízení do doktorského studia na rok 2016/2017: přihlášky je možné podávat do 30. 4. 2016. Přijímací zkoušky 

do doktorského studia na ak. rok 2016/2017 se konají 31. 5. 2016. 

Zatím nemáme žádnou přihlášku, prosím vedoucí, aby upozornili své magisterské diplomanty. 5.17. Přijímací řízení 

do navazujícího magisterského studia v anglickém jazyce na rok 2016/2017: 

přihlášky je možné podávat do 30. 5. 2016, zatím máme oficiálně jednu přihlášku, další uchazeči jsou v kontaktu a 

připravují podklady. 

5.18. Informace pro diplomanty k SZZ a BP a DP: 

• do 22. 4. 2016 je nutné nahlásit oponenty na příslušnou katedru, Z: asistenti ateliérů (nutno uvést poštovní 

kontakt + titul + e-mailová adresa), prosím vedoucí, aby odsouhlasili oponenty svých studentů 

• od 5. 5. 2016 je možnost vyzvednout si úvodní stránku bakalářských nebo diplomových prací na příslušné 

katedře 

• 6. 5. 2016 odevzdání písemných přihlášek ke 2. části SZZ (k obhajobě BP a DP) a odevzdání indexů ke kontrole na 

studijní oddělení FUD 

• 10. 5. — 12. 5. 2016 SZZ z dějin umění, harmonogram připraví KDTU nejpozději do poloviny dubna, harmonogram 

bude zveřejněn na webu 

• 24. 5. 2016 odevzdání písemných částí bakalářských prací a diplomových prací na příslušnou katedru + nahrání do 

stagu 

• 27. 5. 2016 odevzdání indexů ke kontrole před 2. částí SZZ (na studijní oddělení FUD) 

• 28. 5. — 31. 5. 2016 instalace bakalářských a diplomových prací 

http://www.ulep.cz/Wpodle-cinnostiizahranicni-aktivity/zahranicni-programv/grant-severoceskvch-dolu-chomutov.html.


• 1. 6. - 28. 6. 2016 výstava bakalářských a diplomových prací (výstava BP končí 16. 6. 2016) 

• 8. 6. 2016 SZZ z dějin umění (Kurátorská studia) 

• 9. 6.2016 obhajoby diplomových prací (Kurátorská studia) 

• 13. 6. - 15. 6. 2016 obhajoby bakalářských a diplomových prací, harmonogram bude vznikat po 6. 5. 2016, kdy je 

termín pro přihlášení se k obhajobám 

• od tohoto roku budou závěrečné práce hodnoceny pouze jednou známkou, tedy hodnotí se dohromady realizace 

i teoretická část 

5.19. Klauzurní práce LS 2015/2016: 

• zadání témat 22. 4. 2016, zasílejte na e-mailovou adresu M. Thelenové se seznamem studentů 

• instalace se uskuteční 18. 6. - 20. 6. 2016 

• obhajoby se uskuteční 21. 6. - 22. 6. 2016 

5.20. Příprava podmínek přijímacího řízení na akademický rok 2017/2018: podmínky jsou 

v přípravě, promítne se do nich Novela zákona o VŠ, o dílčích změnách byli informováni proděkani pro studium, dle 

potřeby budu průběžně informovat kolegium. 

5.21. Oblasti vzdělávání a Novela zákona o VŠ: Novela zákona o VŠ nově zavádí tzv. oblasti vzdělávání. Fakulty nyní 

musí zpracovat: 

• vlastní dokumenty o svém budoucím zaměření na oblasti vzdělávání a na profesní či akademické profily u 

jednotlivých studijních programů, do 13. 5. 2016, 

• po zveřejnění standardů pro akreditace daných nařízením vlády vyhodnotily naplňování požadavků na 

personální zajištění studijních programů (zejména na zajištění garanty oborů a garanty předmětů), předběžně 

do 30. 9. 2016. 

Pro formulaci strategického záměru univerzity je důležité vědět, v jakých oblastech vzdělávání, jaké studijní programy a s 

jakými profily zvažují fakulty do budoucna rozvíjet. Jde o rozvoj do roku 2020 s tím, že studijním oborům budou 

postupně dobíhat akreditace. Dále budou akreditovány již jen studijní programy náležející do určité oblasti vzdělávání. 

6. Organizace výstavy bakalářských a diplomových prací  

6.1. V DUUL budou vystaveny diplomové práce Katedry elektronického obrazu - produkci zajišťuje: Adéla Machová (601 

385 504, adela.machova@ujep.cz). 

6.2. V Armatuce (GEF, Pro design) vystaví diplomové práce ostatní katedry - produkce: Tereza Nováková (ve spolupráci s 

J. Lbblem / instalace). Kontakt T. Nováková: 776 069 138, terez.novakova@gmail.com. 

6.3. Bakalářské práce budou vystaveny v budově FUD. 

6.4. Grafika a propagace bude jednotná. Vernisáž se bude konat 1. 6. v 18 hodin v DUUL, poté bude následovat afterpárty s 

občerstvením v Armaturce. 

6.5. Instalace bakalářských a diplomových prací je v termínu 28. 5.- 31. 5. 2016 (v DUUL od 24. 5.). 

7. Různé 

7.1. Nově lze zadávat do „IMIS docházky" zdravotní volno, zaměstnanec má nárok na 5 dnů v roce. Platnost od května 2016. 

7.2. Studentský majáles: proběhne před budovou FUD (parkoviště). Navrženo uzavření budovy FUD, kolegium návrh schválilo. 

Dne 29. 4. bude budova FUD (hlavní vchod) uzavřena pro studenty. Zaměstnanci mohou využít boční vchody, ale budou 

dbát na nevpouštění studentů do budovy FUD. 

mailto:adela.machova@ujep.cz
mailto:terez.novakova@gmail.com


7.3. Schválení rozpočtu FUD — bude svolán senát FUD. 

7.4. Investice — návrhy: 

1) realizace projektu opravy čelní stěny a úpravy schodiště DUUL (přemalba a nové schody, vstupní dveře — 

vyhotovení pracovního návrhu), 

2) pořízení nové dodávky, údržba MB VITO je již drahá a provoz rizikový. 

7.5. Studenti uspořádali akci na zhodnocení klauzur, uskutečnilo se setkání v aule, kde se diskutovalo o 

různých věcech týkajících se studia i provozu fakulty. Byly odpovězeny dotazy studentů na fungování 

fakulty, senátu atd. 

Příští kolegium děkana se uskuteční v úterý 24. 5. 2016 v 10:00 v zasedací místnosti děkanátu FUD UJEP č. 

234. 

Zapsala: A. Machová 

Schválil: P. Mrkus 
 


